
AMAGER VEST LOKALUDVALG
Sundholmsvej 8

2300 København S

www.avlu.dk

30-09-2013

Amager Vest Lokaludvalg er en uafhængig lokal forsamling, der er 
oprettet af Københavns Kommune. Lokaludvalget fungerer som bindeled 
mellem københavnerne i bydelen og politikerne på Københavns Rådhus.

Søren Beck
Københavns Ejendomme

AMAGER VEST LOKALUDVALG ØNSKER FULDMAGT FRA KØBEN-
HAVNS EJENDOMME TIL OPHÆNGNING AF SKILTE 

Amager Vest Lokaludvalg ønsker at ophænge 4 skilte på eller ved de 
aflåste låger indtil den offentlige sti (Banetracé) mellem Sturlasgade og 
Halfdansgade. Skiltene vil have påskriften: ”Parken er din, uden for in-
stitutionernes åbningstider mellem kl. 17-07”. ”Er parken alligevel af-
låst? Så ring 33 66 33 66.”
Til ansøgningen har vi brug for en fuldmagt fra ”ejerne” af heg-
net/lågerne til stien og institutionerne, derfor henvender vi os til jer i 
Københavns Ejendomme. 

Det tidligere jernbanetracé på Islands Brygge mellem Sturlasgade og 
Halfdansgade blev i 2008 opkøbt af BUF med det formål at blive indrettet til
en fælles legeplads, der forbandt de eksisterende legepladser knyttet til de
to børneinstitutioner Snorretoppen og Bryggen, med hinanden og samtidigt 
fastholde området som sti. Københavns Kommune har tradition for, at 
kommunens dagsinstitutionslegepladser uden for daginstitutioners åb-
ningstid er åben for borgerne, så de kan anvendes i længere tid til gavn for
københavnerne. 
I 2009 præsenterede lokaludvalget et alternativt forslag til det foreslåede
lokalplantillæg, der tilgodeså de lokales behov for en styrket forbindelsen 
mellem det nybyggede Havnestaden og det nordlige Islands Brygge. Lokal-
udvalgets foreslåede tværsti fra Snorresgade gennem jernbanetraceet og 
videre indtil Bryggegården blev en del af lokalplanen. Da den revidere lo-
kalplan 205 med tillæg blev vedtaget i Borgerrepræsentationen den 15. 
april 2010 forventede både lokaludvalget og beboerne på Islands Brygge 
derfor, at denne løsning ville blive til virkelighed. 

I dag er stien og legepladsen etableret, men lågerne indtil de to offentlige 
stier/parker i Banetraceet og Tværstien mellem Snorresgade og Bryggegår-
den er aflåste efter institutionernes lukketid. Dette imod både Børne- og 
Ungeforvaltningen og lokalplanens intention.
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